
MECC. N. 2006 01855/093

 NUM. DOC. 31/2006

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 22 Marzo 2006

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI FERRARESE INFELISE LAINO

LUBATTI MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO

SPINELLI STRINA.

In totale con il Presidente n. 25

Risultano assenti i Consiglieri: ----------------------

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il presente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART.42 COMMA 2 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE -
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "ASA KIND".  SPESA DI EURO
2.000,00.    



2006 01855/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE -
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "ASA KIND". SPESA DI EURO
2.000,00.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

L’Associazione sportiva ASA KIND ha presentato, per il terzo anno consecutivo, nota relativa
alla manifestazione a carattere nazionale denominata “21° Trofeo di Pasqua”.

La manifestazione, si svolgerà  nelle giornate dell’8 e 9 aprile presso il Palazzetto “Le Cupole”
e prevede una gara di ballo comprensiva di cinque diverse specialità.

Ognuna di queste è suddivisa in categorie in base all’età anagrafica degli atleti, e suddivise
ancora in classi, sulla base del grado di difficoltà della prova.

Nelle prove di ballo si cimenteranno coppie di ballerini, provenienti da ogni parte d’Italia,
che verranno giudicati da una giuria composta da giudici esperti in danza sportiva.

Le coppie finaliste verranno tutte premiate con un trofeo o una coppa e, ai piccoli danzatori,
sarà donato il tradizionale uovo di cioccolato. 

Considerata la valenza della manifestazione, che ha la particolarità di essere l’unica a livello
nazionale presente nella nostra Città, la Circoscrizione intende sostenere l’iniziativa erogando
all’Associazione ASA KIND un contributo di Euro 2.000,00 a parziale copertura delle spese
preventivate per l’acquisto di Trofei che ammonta ad Euro 3.250,00.

Il progetto è stato esaminato dalla Giunta Circoscrizionale nella seduta del 7 marzo 2006, ed
è stato altresì concesso il patrocinio richiesto dall’Associazione stessa.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

-   Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n° 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 196 e 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996
il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite
ai Consigli Circoscrizionali, di cui appartiene l’attività in oggetto;



2006 01855/093 3

-    Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;  
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1. Di individuare quale beneficiario del contributo l’Associazione “ASA KIND”, con sede
in Via Sestriere 49/Bis – Moncalieri, C.F. 94040020011 – per un importo di Euro
2.000,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per la realizzazione del “21° Trofeo
di Pasqua”.
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi
come previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione
mecc. 9407324/01 C.C. 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995.
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le
stesse percentuali indicate in sede di preventivo dall’Associazione   

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la
devoluzione del contributo;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Minutello, Regalbuto,
Spinelli.
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama
il seguente risultato:

Presenti e Votanti n. 22
Voti favorevoli n. 22

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di individuare quale beneficiario del contributo l’Associazione “ASA KIND”, con sede
in Via Sestriere 49/Bis – Moncalieri, C.F. 94040020011 – per un importo di Euro
2.000,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per la realizzazione del “21° Trofeo
di Pasqua”.
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi



2006 01855/093 4

come previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione
mecc. 9407324/01 C.C. 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995.
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le
stesse percentuali indicate in sede di preventivo dall’Associazione.   

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la
devoluzione del contributo;
Al momento della votazione dell’I.E. è inoltre assente il Consigliere Bufalo.

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità
dei presenti e votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs
267/2000.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


